
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

COMUNE DI COSSOMBRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 62 DEL 18/12/2024 
  

OGGETTO: 
ONERI E-DISTRIBUZIONE SPA  PER CONNESSIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
PALESTRA COMUNALE . CIG B410F7EDA8 - LIQUIDAZIONE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che : 
 
-   l’art. 1 comma 29 della Legge 160/2019 (legge di Bilancio 2020), ha previsto l’assegnazione di contributi 
ai comuni per la realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficentamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’annualità 2022 nell’importo di Euro 50.000,00 per i 
comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, attribuiti con decreto del Ministero dell’Interno 
30.01.2020 per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024; 
-  lo stanziamento è allocato negli interventi del Bilancio per l’esercizio in corso  all’articolo 8330/4019/1 
codice 10.05.2 ad oggetto “ Efficientamento energetico”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 in data 30.04.2022 con la quale è  stato approvato 
il progetto esecutivo delle opere di “Efficentamento energetico – generatore fotovoltaico sul tetto della 
palestra comunale”; 
 
DATO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 in data 15.12.2023,  esecutiva, è stato approvato lo 
schema di  bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 

-  con deliberazione della Giunta comunale n. 5 in data 21.02.2024, esecutiva, è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026; 
 

VISTA  la necessità di provvedere al versamento della somma di €. 122,00 iva inclusa in favore di E-
DISTRIBUZIONE con sede in Roma , giusta fattura 0000924900026993 in data 18.12.2024  per il 
pagamento del contributo a forfait  (spese amministrative e tecniche connessioni BT) per la connessione 
dell’impianto fotovoltaico realizzato nella copertura della palestra di proprietà comunale; 
 
CONSIDERATO che l’importo rientra nel quadro economico dell’opera e nell’ ambito del finanziamento 
concesso come sopra indicato  in favore del Comune di Cossombrato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è B410F7EDA8  e che il CUP di 
riferimento è B22H22007780005; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.8.2000 n° 267;  
 
ACQUISITO il parere del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs 
18.8.2000 n° 267; 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di euro 122,00 a pagamento del contributo a forfait   (spese 
amministrative e tecniche connessioni BT) per la connessione dell’impianto fotovoltaico realizzato nella 
copertura della palestra comunale  in favore di E-Distribuzione spa con sede in Roma giusta fattura giusta 
fattura 924900026993 in data 18.12.2024  ; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 122,00 oneri compresi come segue:  
 
Eserc. Finanz. 2024   
Cap./Art.   8330.4019.1 Intervento 10.05.2      
Descrizione PNRR - M2C4 2.2 A MIN. INTERNO CONTRIBUTO PER INTERVENTO ENERGETICO CUP 
B22H22007780005 
Creditore     E-DISTRIBUZIONE SPA  con sede in Roma          cig  B410F7EDA8         importo Euro 122,00 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to: Irene MARCHINI 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, con la registrazione dell’impegno di spesa  agli interventi – 
capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 147-bis e 151 comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i. 
 
Cossombrato, lì 18.12.202418/12/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Trento Patrizia 
 

  
ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITA’ E COPERTURA MONETARIA 

(art.9, comma 1 lettera a) punto 2, della Legge 102/2009) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia per quanto attiene le proprie competenze il visto 
di compatibilità e copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, nonché l’ordinazione 
della spesa stessa. 
[X ] ATTESTAZIONE FAVOREVOLE                                     [ ] ATTESTAZIONE NEGATIVA 
Cossombrato, lì 18.12.202418/12/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Trento Patrizia 
 

  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web istituzionale del Comune 
accessibile al pubblico (Legge 18.06.09, n. 69 art. 32 comma 1) per quindici giorni consecutivi dal 
18/12/2024 . 
 
 Il responsabile albo pretorio on line 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Cossombrato, lì 18/12/2024 
 

F.to:De Stefano D.ssa Francesca 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDe Stefano D.ssa Francesca 


